הכנסת

מרכז המחקר והמידע

נישואי קטינות:

ריכוז נתונים לשנים 2016–2017

מוגש לוועדה לקידום מעמד האישה ולשוויון מגדרי

ז' בסיוון התשע"ח

21 במאי 2018

כתיבה: ד"ר אילה אליהו

אישור: אורלי אלמגור לוטן, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת דברי הכנסת

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240 / 1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

תוכן

תמצית

<u>2</u>
<u>4</u> <u>1. רקע</u>
<u>5</u> <u>2.

מסמך זה נכתב לבקשת יושבת-ראש הוועדה לקידום מעמד האישה והשוויון המגדרי, חברת הכנסת עאידה תומא סלימאן, ומוצגים בו נתונים על נישואי קטינות בישראל. המסמך נכתב בהמשך למסמך מרכז המחקר והמידע של הכנסת בנושא "נישואי קטינות – נתונים וניתוח", שהוגש ליושב ראש ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת ב-11 בדצמבר 2016.¹

בפתח המסמך מוצגות ההוראות בדבר נישואי קטינות: חוק גיל הנישואין, תש"י-1950 (להלן: חוק גיל הנישואין), אשר ככלל אוסר נישואי קטינות, והוראות אחרות המסדירות את טיפול הרשויות במקרים שבהם נישואין כאלה מתקיימים (כדין או שלא כדין). בהמשך המסמך מוצגים נתונים על נישואי קטינות שהתקבלו מהגורמים הממונים על הטיפול בנושא: רשות האוכלוסין וההגירה במשרד הפנים, משטרת ישראל, פרקליטות המדינה (אזרחית ופלילית), בתי הדין השרעיים ומשרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים.

עד למועד הגשת המסמך טרם התקבל בוועדת החוקה הדיווח של המשרד לשירותי דת. במקרים מסוימים פנה מרכז המחקר והמידע של הכנסת אל הגורמים השונים בבקשה לקבל הבהרות ונתונים נוספים. אם אלו התקבלו עד למועד הגשת המסמך – הם נכללים בו.

תמצית

- **בחוק גיל הנישואין, התש"י-1950, נקבע כי ככלל, גיל המינימום לנישואין הוא 18.** קטינים מעל גיל 16 המבקשים להינשא רשאים להגיש לבית המשפט לענייני משפחה בקשה לקבלת היתר. לפי נתוני הפרקליטות האזרחית, בשנת 2016 הוגשו לבתי המשפט לענייני משפחה 43 בקשות לקבלת היתר נישואין, וב-21 מהן ניתן היתר להינשא.

עם האישור שמנפיק להם בית הדין הדתי בני הזוג פונים למרשם האוכלוסין לשם שינוי מעמדם המשפחתי.

³ אם לא צוין אחרת, פרק הרקע מתוך: צח בן יהודה, [נישואי קטינות – נתונים וניתוח](#), מרכז המחקר והמידע של הכנסת, 11 בדצמבר 2016.

⁴ [חוק גיל הנישואין](#), התש"י-1950.

על פי הנחיית היועץ המשפטי לממשלה,⁵ הרשויות צריכות להעביר למשטרה את המידע בדבר נישואי קטינות שנערכו שלא כחוק, והמשטרה צריכה לפתוח בחקירה פלילית כנגד מי שעבר על חוק גיל הנישואין. לאחר סיום החקירה במשטרה תיק החקירה מועבר לפרקליטות הפלילית כדי שזו תבחן אותו ותקבע אם יש עילה להגיש כתב אישום כנגד המעורבים.